
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про передачу комп’ютерного томографа зі спільної власності
територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області 

у комунальну власність Болградської міської територіальної громади 
в особі Болградської міської ради Одеської області

Відповідно до статей 319, 327 Цивільного кодексу України, статті 43
Закону України «Про місцеве  самоврядування  в  Україні»,  Закону України
«Про  передачу  об’єктів  права  державної  та  комунальної  власності»,  з
урахуванням  згоди  територіальної  громади,  висновків  та  рекомендацій
постійних  комісій  обласної  ради  з  питань  управління  майном  спільної
власності  територіальних  громад  області  і  з  питань  охорони  здоров’я  та
соціальної політики, обласна рада

ВИРІШИЛА: 

1.  Надати  згоду  на  передачу  комп’ютерного  томографа  зі  спільної
власності  територіальних  громад  сіл,  селищ,  міст  області  у  комунальну
власність Болградської  міської територіальної громади в особі Болградської
міської ради Одеської області, згідно з додатком, що додається.   

2.  Передати  комп’ютерний  томограф  зі  спільної  власності
територіальних  громад  сіл,  селищ,  міст  області  у  комунальну  власність
Болградської міської територіальної громади в особі Болградської міської ради
Одеської області, згідно з додатком, що додається.   

3.  Управлінню  обласної  ради  з  майнових  відносин  спільно  з
Департаментом охорони здоров’я Одеської обласної державної адміністрації
забезпечити  передачу-приймання  зазначеного  у  пункті  2  майна  в  порядку,
встановленому чинним законодавством. 

4.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійні  комісії
обласної ради з питань управління майном спільної власності територіальних
громад області і з питань охорони здоров’я та соціальної політики.

Проєкт рішення підготовлено Департаментом 
охорони здоров`я обласної державної 
адміністрації та внесено головою (начальником) 
обласної державної (військової) адміністрації



Додаток 
до рішення обласної  ради                 
від     березня 2024 року 
№ ____ -VIII

Специфікація комп’ютерного томографа, що передається зі спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Одеської області у комунальну власність Болградської міської територіальної громади 

в особі Болградської міської ради Одеської області

№
з/п

Територіальна громада, у власність
якої передається майно

Комунальний заклад
(користувач)

Найменування товару Кіль-
кість,

шт

Вартість без
ПДВ, грн

1 Болградська міська рада
Одеської області

Комунальне некомерційне 
підприємство «Болградська 
центральна районна лікарня» 
Болградської міської ради

Комп`ютерний томограф 
Optima CT520 1 18 642 990,65

Всього 1 18 642 990,65



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту рішення Одеської обласної ради

«Про передачу комп’ютерного томографу зі спільної власності
територіальних громад  сіл, селищ, міст Одеської області у комунальну

власність Болградської міської територіальної громади в особі Болградської
міської ради Одеської області»

1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення. 

Відповідно  до  виконання  постанови  Кабінету  Міністрів  України  від
28.02.2023  № 174  «Деякі  питання  організації  спроможної  мережі  закладів
охорони здоров’я» (далі – постанова КМУ № 174), у складі спроможної мережі
визначають: надкластерні заклади охорони здоров’я; кластерні заклади охорони
здоров’я;  загальні  заклади  охорони  здоров’я;  надавачі  медичних  послуг,  які
надають первинну медичну допомогу;  центр  екстреної  медичної  допомоги  та
медицини  катастроф  із  пунктами  постійного  базування  бригад  екстреної
(швидкої) медичної допомоги.

Комунальне некомерційне підприємство «Болградська центральна районна
лікарня»  -  багатопрофільний  медичний  заклад,  який  визначено  загальним
закладом  в  спроможній  мережі  Одеського  госпітального  округу,  яке  надає
спеціалізовану  медичну  допомогу  населенню  Болградського  району  Одеської
області.

Система рентгенівської комп`ютерної томографії всього тіла - обладнання
необхідне  для  надання  висококваліфікованної  медичної,  реабілітаційної  та
хірургічної  допомоги,  забезпечення  якісного  процесу  лікування  тим,  хто
потребує  уваги,  створення  сучасних  відділень  в  закладах  охорони  здоров`я
оснащеного  новітнім  медичним обладнанням,  із  впровадженням  інноваційних
технологій в медичній галузі.

Апарат  комп`ютерної  томографії  надає  можливість  діагностувати
новоутворення  різної  локалізації  та  розширює можливості  діагностики різних
захворювань. Також апарат виявляє онкологічні захворювання молочної залози
на  найбільш  ранніх  та  виліковних  стадіях,  що  забезпечує  своєчасне  надання
необхідної медичної допомоги тим хто її потребує.
      Комп`ютерний томограф Optima  CT520,  закуплено  за  кошти обласного
бюджету на 2023 рік у рамках виконання обласної цільової програми «Здоров’я
Одещини 2021-2023 роки».

Враховуючи зазначене,  на  виконання  вимог  постанови  Кабінету  Міністрів
України  від  28.02.2023 № 174 «Деякі  питання  організації  спроможної  мережі
закладів  охорони  здоров’я»,  з  метою  надання  своєчасної  якісної  медичної
допомоги населенню Одеської області,  Департамент охорони здоров’я Одеської
обласної  державної  адміністрації  ініціює  винесення  на  розгляд  сесії  Одеської
обласної ради питання про передачу майна зі спільної власності територіальних
громад  сіл,  селищ,  міст  Одеської  області  у  спільну  власність  територіальних
громад Одеської області.



2. Мета і шляхи її досягнення.

Метою рішення  є  передача  комп’ютерного  томографа  загальному  закладу
спроможної  мережі  –  Комунальному  некомерційному  підприємству
«Болградська центральна районна лікарня» Болградської міської ради, яке здатне
забезпечити наявність необхідних функціональних потужностей для організації
надання населенню якісної спеціалізованої медичної допомоги.

3. Правові аспекти.

      Правовими підставами прийняття рішення є постанова Кабінету Міністрів
України  від  28.02.2023 № 174 «Деякі  питання  організації  спроможної  мережі
закладів охорони здоров’я».

4. Фінансово-економічне обґрунтування. 

     Прийняття рішення не потребує виділення додаткових фінансових коштів
або здійснення інших витрат. 

5. Позиція заінтересованих органів. 

   Не потребує

6. Регіональний аспект. 

     Рішення не стосується питання розвитку адміністративно-територіальної
одиниці. 

7. Громадське обговорення.

    Рішення не потребує проведення громадського обговорення.

8. Прогноз результатів. 

      Результатом  прийняття  рішення  буде  оснащення  комп’ютерним
томографом  Комунального  некомерційного  підприємства  «Болградська
центральна районна лікарня» Болградської міської ради для надання своєчасної
якісної спеціалізованої медичної допомоги населенню області.

  В.о. директора Департаменту                          Оксана РОКУНЕЦЬ-СОРОЧАН      


	ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
	Не потребує

